



**ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ**

2024 оны 05 сарын 30 өдөр

Дугаар 266

Улаанбаатар хот

**Үндсэн болон эргэлтийн хөрөнгө
балансаас балансад шилжүүлэх тухай**

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8 дахь хэсэг, 30 дугаар зүйлийн 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 1, 2, 3 дахь хэсэг, Засгийн газрын 2019 оны 168, 2022 оны 293 дугаар тогтоолын 3.4, 5.2 дахь заалт, 2023 оны 306 дугаар тогтоол, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 5.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Булган аймгийн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төвийн эргэлтийн хөрөнгөд бүртгэлтэй, нийт 332,983,002.60 (гурван зуун гучин хоёр сая есөн зуун наян гурван мянга хоёр төгрөг жаран мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгө, үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 132 нэрийн, нийт 3,489,757,817.35 (гурван тэрбум дөрвөн зуун наян есөн сая долоон зуун тавин долоон мянга найман зуун арван долоон төгрөг гучин таван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 737,696,975.62 (долоон зуун гучин долоон сая зургаан зуун ерэн зургаан мянга есөн зуун далан таван төгрөг жаран хоёр мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг нэгдүгээр хавсралтад заасны дагуу Булган аймаг дахь Политехник коллежид балансаас балансад шилжүүлж, үндсэн болон эргэлтийн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Булган аймгийн хөдөө аж ахуйн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 216 нэрийн, нийт 2,697,601,641.41 (хоёр тэрбум зургаан зуун ерэн долоон сая зургаан зуун нэг мянга зургаан зуун дөчин нэгэн төгрөг дөчин нэгэн мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 510,997,457.08 (таван зуун арван сая есөн зуун ерэн долоон мянга дөрвөн зуун тавин долоон төгрөг найман мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг хоёрдугаар хавсралтад заасны дагуу Булган аймаг дахь Политехник коллежид балансаас балансад шилжүүлэхийг зөвшөөрсүгэй.

3. Боловсрол, шинжлэх ухааны яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Х.Батжаргал, Булган аймгийн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төвийн захирлын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч Н.Пүрэвсайхан нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

3.1. Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

3.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх системд"-д бүртгэх;

3.3.Хаалтын балансыг гарган баталгаажуулж, Булган аймгийн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төв, Булган аймгийн хөдөө аж ахуйн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төвийг улсын бүртгэлээс хасуулах зохион байгуулалтын арга хэмжээг авч хэрэгжүүлэх;

3.4.Тээврийн хэрэгслийг улсын бүртгэл, татвар төлөгчийн бүртгэлээс шилжүүлэн, газар эзэмших эрхийг Булган аймаг дахь Политехник коллежийн нэр дээр баталгаажуулах ажлыг зохион байгуулах;

3.5.Элэгдэж дууссан боловч цаашид зориулалтын дагуу ашиглаж болох хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох асуудлыг шийдвэрлүүлэх, авлага, өр төлбөрийн тооцоо нийлэх, арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

4.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТЭСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ





Хүний нөөцийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 05 дугаар сарын 26-ны өдрийн
266 дугаар тогтоолын нэгдүгээр хавсралт

БУЛГАН АЙМГИЙН МЭРГЭЖЛИЙН СУРГАЛТ ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН ТӨВИЙН БАЛАНСААС
БУЛГАН АЙМАГ ДАХЬ ПОЛИТЕХНИК КОЛЛЕЖИД БАЛАНСААС БАЛАНСАД ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
	Эргэлтийн хөрөнгө							
1	Авлага					61,000.00		
2	Урьдчилгаа					4,823,781.00		
3	Бараа материал					328,098,221.60		
	Эргэлтийн хөрөнгийн дүн					332,983,002.60		
	Газар эзэмших эрх							
4	Сургуулийн зориулалттай	2019.01.01	ш	1	281,590,000.00	281,590,000.00		
5	Зуслангийн зориулалттай	2022.06.03	м2	600	10,000.00	6,000,000.00	-	281,590,000.00
	Газрын дүн			601	281,600,000.00	287,590,000.00	-	6,000,000.00
	Барилга, байгууламж							287,590,000.00
6	100 хүүхдийн дотуур байр	1/1/2019	ш	1	634,381,841.78	634,381,841.78	73,765,330.20	560,616,511.58
7	2 машины граж	1/1/2019	ш	1	21,757,150.80	21,757,150.80	2,529,901.20	19,227,249.60
8	Дадлагын 2 давхар байр	1/1/2019	ш	1	306,760,627.29	306,760,627.29	58,992,428.40	247,768,198.89
9	Спорт Заал	1/1/2019	ш	1	488,709,146.32	488,709,146.32	111,070,260.60	377,638,885.72
10	Хичээлийн байр	1/1/2019	ш	1	869,236,699.09	869,236,699.09	155,220,839.40	714,015,859.69
11	Авто дромын байшин	1/1/2019	ш	1	3,470,040.00	3,470,040.00	423,175.80	3,046,864.20
12	Зоорь	1/1/2019	ш	1	7,127,920.80	7,127,920.80	5,091,372.00	2,036,548.80
13	Агуулах 18	1/1/2019	ш	1	8,675,100.00	8,675,100.00	1,057,939.20	7,617,160.80
14	Дулааны шугам/800*385/ ДБайр	1/1/2019	м	110	553,726.80	60,909,948.00	9,517,179.60	51,392,768.40
15	Дулааны шугам/800*385/ сургууль	1/1/2019	м	178	623,818.80	111,039,746.40	17,349,960.60	93,689,785.80
16	Цэвэр усны шугам ф80	1/1/2019	м	144	95,040.00	13,685,760.00	3,801,600.00	9,884,160.00
17	Бохир усны шугам ф150	1/1/2019	м	46	154,440.00	7,104,240.00	1,973,400.00	5,130,840.00
18	Бохир усны шугам ф100	1/1/2019	м	191	100,980.00	19,287,180.00	5,357,550.00	13,929,630.00
19	Асфалтан автомашины зогсоол	1/1/2019	м2	386	39,845.85	15,380,498.10	6,408,540.60	8,971,957.50
20	Навчит мод	1/1/2019	ш	109	4,917.00	535,953.00	-	535,953.00
21	Шилмүүст мод	1/1/2019	ш	19	25,786.20	489,937.80	-	489,937.80
22	Бут сөөг	1/1/2019	ш	85	3,366.00	286,110.00	-	286,110.00
23	Авто засвар оношлогооны байр	1/1/2019	ш	1	65,232,896.40	65,232,896.40	8,583,276.00	56,649,620.40

2023.12.31-ний байдлаар

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
24	Дотуур байрны хашаа	1/1/2019	ш	1	2,660,025.05	2,660,025.05	1,209,101.88	1,450,923.17
25	Төмөр хашаа	1/1/2019	м2	98	235,475.14	23,076,563.72	5,016,644.40	18,059,919.32
26	Явган хүний зам /өнгөт хавтан/	1/1/2019	м2	291	29,385.18	8,551,087.38	1,858,932.00	6,692,155.38
27	Модон хашаа-2-р байр	6/30/2022	ш	150	5,000.00	750,000.00	374,999.94	375,000.06
28	Модон хашаа-3-р байр	6/30/2022	ш	138	5,000.00	690,000.00	345,000.06	344,999.94
29	Модон хашаа-Зуслан	6/30/2022	м	62	5,000.00	310,000.00	93,000.06	216,999.94
30	Модон хашаа-Авто дадлага	6/30/2022	м	45	5,000.00	225,000.00	67,500.00	157,500.00
	Барилга, байгууламжийн дүн			2062	2,409,898,228.50	2,670,333,471.93	470,107,931.94	2,200,225,539.99
31	Бонго автомашин 23-77 бул	2022.12.31	ш	1	5,000,000.00	5,000,000.00	2,499,999.96	2,500,000.04
	Тээврийн хэрэгслийн дүн			1	5,000,000.00	5,000,000.00	2,499,999.96	2,500,000.04
	Машин тоног төхөөрөмж							
32	Цахилгаан гар харуул	11/8/2023	ш	2	972,000.00	1,944,000.00	-	1,944,000.00
33	Градустай хөрөөдөгч суурь машин	11/8/2023	ш	1	696,000.00	696,000.00	-	696,000.00
34	Захлагч ховил татагч фрезер	11/8/2023	ш	2	600,000.00	1,200,000.00	-	1,200,000.00
35	Зүлгүүрийн цахилгаан гар машин	11/8/2023	ш	2	624,000.00	1,248,000.00	-	1,248,000.00
36	Үртэс сорогчийн хоолой	11/8/2023	ш	5	132,000.00	660,000.00	-	660,000.00
37	Хавтангийн ирмэг наагч машин	11/8/2023	ш	1	7,320,000.00	7,320,000.00	-	7,320,000.00
38	Ховил татагч гар машин /фрезер 2023 /	11/8/2023	ш	2	1,272,000.00	2,544,000.00	-	2,544,000.00
39	Хос ууттай үртэс сорогч /2023/	11/8/2023	ш	1	1,632,000.00	1,632,000.00	-	1,632,000.00
40	Хөрөө ирлэгч /усан 2023 /	11/8/2023	ш	2	624,000.00	1,248,000.00	-	1,248,000.00
41	Принтер /HP-M236 /2023он	12/13/2023	ш	1	1,099,900.00	1,099,900.00	-	1,099,900.00
42	ACER -A315-неутбүүк 2023он	12/13/2023	ш	1	2,199,900.00	2,199,900.00	-	2,199,900.00
43	Проектор /NEC -VE304/ 2023он	12/13/2023	ш	2	1,499,900.00	2,999,800.00	-	2,999,800.00
44	Цахилгаан гар уран хөрөө	11/8/2023	ш	2	792,000.00	1,584,000.00	-	1,584,000.00
45	Цахилгаан градустай тайрагч	11/8/2023	ш	2	2,520,000.00	5,040,000.00	-	5,040,000.00
46	Шурган хавчаар /100мм /	11/8/2023	ш	4	78,000.00	312,000.00	-	312,000.00
47	Шурган хавчаар /30мм/	11/8/2023	ш	4	54,000.00	216,000.00	-	216,000.00
48	Принтер /EPSON -L3256 өнгөт 2023	12/13/2023	ш	1	749,900.00	749,900.00	-	749,900.00
49	Плоттер /720 / 2023он	12/8/2023	ш	1	1,045,000.00	1,045,000.00	-	1,045,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
50	Тэжээлийн уртасгуур / Extension vord/	8/15/2013	ш	14	15,771.03	220,794.42	220,794.42	-
51	Зиг заг машин1	12/31/2022	ш	1	300,000.00	300,000.00	150,000.00	150,000.00
52	Эсгүүрийн машин1	12/31/2022	ш	1	70,000.00	70,000.00	35,000.04	34,999.96
53	Онооны самбар цахилгаан	12/31/2022	ш	1	300,000.00	300,000.00	150,000.00	150,000.00
54	ESON 1390 а-3 принтер1	12/31/2022	ш	1	400,000.00	400,000.00	200,000.04	199,999.96
55	Гадна камер1	12/31/2022	ш	4	100,000.00	400,000.00	200,000.04	199,999.96
56	Дотор камер1	12/31/2022	ш	13	50,000.00	650,000.00	324,999.96	325,000.04
57	Хард диск1	12/31/2022	ш	1	100,000.00	100,000.00	50,000.04	49,999.96
58	Canon EOS 15000 зураг1	12/31/2022	ш	1	500,000.00	500,000.00	249,999.96	250,000.04
59	Шарах шүүгээ	12/14/2018	ком	2	1,580,000.00	3,160,000.00	3,160,000.00	-
60	Бичигч төхөөрөмж	11/25/2022	ш	1	176,000.00	176,000.00	-	176,000.00
61	Хард диск	11/25/2022	ш	1	176,000.00	176,000.00	-	176,000.00
62	Свич	11/25/2022	ш	1	99,000.00	99,000.00	-	99,000.00
63	Эргэдэг сандал, 2 сурагчийн ширээ	9/1/2013	хос	10	324,288.00	3,242,880.00	3,242,880.00	-
64	Камер гадаа /шөнө өнгөтөөр	11/25/2022	ш	3	264,000.00	792,000.00	-	792,000.00
65	Камер /дотор дуу бичдэг	11/25/2022	ш	3	159,500.00	478,500.00	-	478,500.00
66	Поднус	9/24/2013	ш	1	259,900.00	259,900.00	259,900.00	-
67	Меню	9/1/2013	ш	3	321,405.00	964,215.00	964,215.00	-
68	Мензурка 5 л	9/1/2013	ш	80	23,060.00	1,844,800.00	1,844,800.00	-
69	Оюутан ширээ	9/1/2013	ш	40	131,156.00	5,246,240.00	5,246,240.00	-
70	Ус зайлуулах/бохир/ систем стенд	9/5/2015	ш	1	50,188,240.00	50,188,240.00	50,188,240.00	-
71	Ундны усны систем стенд	9/5/2015	ш	1	32,182,862.00	32,182,862.00	32,182,862.00	-
72	Дотоод халаалтын систем стенд	9/5/2015	ш	1	41,414,924.00	41,414,924.00	41,414,924.00	-
73	Сагсан бөмбөг шийд	8/31/2017	ком	1	3,330,000.00	3,330,000.00	2,636,250.00	693,750.00
74	Гар бөмбөгийн шон	8/31/2017	ком	1	1,305,000.00	1,305,000.00	1,033,125.00	271,875.00
75	Диск /хүндийн өргөлтийн/	8/31/2017	ком	1	495,000.00	495,000.00	391,875.00	103,125.00
76	Кассын машин 18	12/20/2018	ком	1	1,700,000.00	1,700,000.00	1,700,000.00	-
77	BSB-CF-MZ89 хөлдөөгч	12/20/2018	ш	1	799,900.00	799,900.00	-	799,900.00
78	BSB-CF-M300w хөлдөөгч	12/20/2018	ш	1	579,900.00	579,900.00	579,900.00	-
79	Dell vostro зөөврийн компьютер	8/27/2019	ком	5	2,099,350.00	10,496,750.00	5,998,142.88	4,498,607.12
80	Dell суурин компьютер	8/27/2019	ком	10	2,133,230.00	21,332,300.00	13,205,709.40	8,126,590.60
81	Принтер 2020 5	5/13/2020	ш	1	351,000.00	351,000.00	257,400.00	93,600.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
82	Ухаалаг нимгэн зурагт	5/13/2020	ш	2	1,552,000.00	3,104,000.00	1,138,133.48	1,965,866.52
83	Компьютер зөөврийн 2020	5/13/2020	ш	6	1,760,000.00	10,560,000.00	7,744,000.00	2,816,000.00
84	Бичигч төхөөрөмж	12/15/2020	ш	1	943,800.00	943,800.00	943,800.00	-
85	Сүлжээний кабель	12/15/2020	ш	305	330.00	100,650.00	-	100,650.00
86	Хийн компрессор /2023/	11/8/2023	ш	1	7,080,000.00	7,080,000.00	-	7,080,000.00
87	Ховил татагч гар машин /фрезер 2023 /	11/8/2023	ш	0	1,072,000.00	-	-	-
88	Dell Optiplex 3080 MT компьютер	8/5/2021	ш	5	1,448,400.00	7,242,000.00	3,500,300.00	3,741,700.00
89	Хэвлэгч / 3н үйлдэлт/ Bizhub205i	8/5/2021	ш	1	4,397,400.00	4,397,400.00	2,125,410.00	2,271,990.00
90	HP laser M404dn	8/5/2021	ш	1	874,000.00	874,000.00	422,433.43	451,566.57
91	Dell SE2417HGX монитор	8/5/2021	ш	5	320,894.60	1,604,473.00	775,495.38	828,977.62
	Машин тоног төхөөрөмжийн дүн			570	185,288,910.63	253,201,028.42	182,536,830.07	70,664,198.35
	Тавилга, эд хогшил							
92	Эсгүүрийн ширээ 2022	6/30/2022	ш	1	75,000.00	75,000.00	22,500.00	52,500.00
93	Хог ангилан ялгах сав	6/30/2022	ш	1	200,000.00	200,000.00	59,999.94	140,000.06
94	Хог ангилан ялгах сав	6/30/2022	ш	1	250,000.00	250,000.00	75,000.06	174,999.94
95	Багш ширээ НБ	6/30/2022	ш	1	200,000.00	200,000.00	59,999.94	140,000.06
96	Шкаф НБ	6/30/2022	ш	1	250,000.00	250,000.00	75,000.06	174,999.94
97	Ажлын төмөр ширээ	6/30/2022	ш	1	110,000.00	110,000.00	16,500.06	93,499.94
98	Принтерийн тавиур 2022	6/30/2022	ш	1	50,000.00	50,000.00	14,999.94	35,000.06
99	1-р хоолны тогоо/100л/	10/15/2014	ш	1	990,000.00	990,000.00	903,375.00	86,625.00
100	100 хүүхдийн дотуур байр	10/22/2014	ш	1	1,599,900.00	1,599,900.00	1,386,580.00	213,320.00
101	Сэв гаргагч	9/18/2013	ш	1	478,000.00	478,000.00	478,000.00	-
102	Үс сандал гоо засал	12/31/2022	ш	2	50,000.00	100,000.00	50,000.04	49,999.96
103	Төрийн дуулал	9/24/2013	ш	1	85,000.00	85,000.00	85,000.00	-
104	Орны бүтээлэг /үс гоо засал/	6/12/2013	ш	2	110,000.00	220,000.00	220,000.00	-
105	Хөлдөөгч дотуур байр	10/15/2014	ш	1	415,000.00	415,000.00	373,499.84	41,500.16
106	Вакум хаалга1	12/31/2022	м2	17.3	25,000.00	432,500.00	216,249.96	216,250.04
107	Вакум хаалт1	12/31/2022	м2	7.38	20,000.00	147,600.00	73,800.00	73,800.00
108	Хайлаас1	12/31/2022	ш	50	1,000.00	50,000.00	24,999.96	25,000.04
109	Толгойн угаалтуур гоо засал	12/31/2022	ш	1	100,000.00	100,000.00	50,000.04	49,999.96

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
110	Шилэн хорго 2.50*4.30м	12/31/2022	ш	2	500,000.00	1,000,000.00	500,000.04	499,999.96
	Тавилга, эд хогшлын дүн			93.68	5,508,900.00	6,753,000.00	4,685,504.88	2,067,495.12
	Бусад үндсэн хөрөнгө							
111	5-н утастай хэрээсний машин	10/28/2013	ш	1	980,000.00	980,000.00	980,000.00	-
112	Бөхөлгөөний машин	10/28/2013	ш	1	3,495,000.00	3,495,000.00	3,495,000.00	-
113	Ханын стенк	1/1/1989	ш	1	174,300,000.00	174,300,000.00	13,066,666.06	161,233,333.94
114	Квадрат төмөр хашаа	12/3/2013	ш	26	187,000.00	4,862,000.00	4,862,000.00	-
115	Шулуун оёдлын машин	10/28/2013	ш	15	734,000.00	11,010,000.00	11,010,000.00	-
116	Гурван зүүтэй канза	10/28/2013	ш	1	2,835,000.00	2,835,000.00	2,835,000.00	-
117	Далд оёдлын машин	10/28/2013	ш	1	1,845,000.00	1,845,000.00	1,845,000.00	-
118	Ногоо үрэгч	10/28/2013	ш	1	1,790,000.00	1,790,000.00	1,790,000.00	-
119	Ногоо үрэгч	10/28/2013	ш	1	1,339,000.00	1,339,000.00	1,339,000.00	-
120	Хос точил	10/28/2013	ш	1	2,395,000.00	2,395,000.00	2,395,000.00	-
121	Газов №10	10/28/2013	ш	1	3,440,000.00	3,440,000.00	3,440,000.00	-
122	Цонхны хаалт	10/28/2013	ш	1	13,340,000.00	13,340,000.00	13,340,000.00	-
123	Хос зүүний машин	10/28/2013	ш	1	2,395,000.00	2,395,000.00	2,395,000.00	-
124	Эмжээр аппарат 28.30.32.34	10/28/2013	ш	2	105,000.00	210,000.00	210,000.00	-
	Бусад үндсэн хөрөнгийн дүн			54	209,180,000.00	224,236,000.00	63,002,666.06	161,233,333.94
	Ном							
125	Ном			2359	12,739,123.00	26,669,317.00	-	26,669,317.00
	Номын дүн			2359	12,739,123.00	26,669,317.00	-	26,669,317.00
	Зам, гүүрийн байгууламж							
126	Хайлаас	5/19/2014	ш	20	1,500.00	30,000.00	-	30,000.00
127	Шар хуйс	5/19/2014	ш	30	3,000.00	90,000.00	-	90,000.00
128	Бургас	8/28/2015	ш	30	1,500.00	45,000.00	-	45,000.00
129	Нарс	8/28/2015	ш	20	5,000.00	100,000.00	-	100,000.00
	Зам, гүүрийн байгууламжийн дүн			100	11,000.00	265,000.00	-	265,000.00
	Биет бус хөрөнгө							
130	Тайралт, өнгөний техник	3/10/2014	ш	2	220,000.00	440,000.00	407,000.37	32,999.63
131	Бүдгийн каталоги	3/10/2014	ш	1	770,000.00	770,000.00	712,250.37	57,749.63

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
132	Оюутаны бүртгэлийн программ	5/1/2016	ш	1	14,500,000.00	14,500,000.00	13,744,791.97	755,208.03
	Биет бус хөрөнгийн дүн			4	15,490,000.00	15,710,000.00	14,864,042.71	845,957.29
	НИЙТ ДҮН			5245.7	3,124,716,162.13	3,489,757,817.35 (гурван тэрбум дөрвөн зуун наян есөн сая долоон зуун тавин долоон мянга найман зуун арван долоон төгрөг гучин таван мөнгө)	737,696,975.62 (долоон зуун гучин долоон сая зургаан зуун ерэн зургаан мянга есөн зуун далан таван төгрөг жаран хоёр мөнгө)	2,752,060,841.73 (хоёр тэрбум долоон зуун тавин хоёр сая жаран мянга найман зуун дөчин нэгэн төгрөг далан гурван мөнгө)

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 05 дугаар сарын 30-ны өдрийн
266 дугаар тогтоолын хоёрдугаар хавсралт

БУЛГАН АЙМГИЙН ХӨДӨӨ АЖ АХУЙН МЭРГЭЖЛИЙН СУРГАЛТ ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН ТӨВИЙН БАЛАНСААС
БУЛГАН АЙМАГ ДАХЬ ПОЛИТЕХНИК КОЛЛЕЖИД БАЛАНСААС ШИЛЖүүлэх ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

2023.12.31-ний байдлаар

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
	Газар эзэмших эрх							
1	Сургуулийн зориулалттай	2018.12.31	м2	12365	6,000.00	74,190,000.00	-	74,190,000.00
2	Дадлагын байрны зориулалттай	2018.12.31	м2	4215	6,000.00	25,290,000.00	-	25,290,000.00
3	Дадлагын байрны зориулалттай	2018.12.31	м2	6043	6,000.00	36,258,000.00	-	36,258,000.00
	Газрын дүн			22623	18,000.00	135,738,000.00	-	135,738,000.00
	Барилга, байгууламж							
4	Конторын барилга	2010.09.01	ш	1	383,848,252.22	383,848,252.22	74,154,774.51	309,693,477.71
5	Дотуур байрны барилга	2010.12.01	ш	1	382,075,051.17	382,075,051.17	45,485,125.20	336,589,925.97
6	Худагийн барилга	2010.12.01	ш	1	13,000,000.00	13,000,000.00	2,813,228.08	10,186,771.92
7	Уурын зуухны барилга	2010.11.01	ш	1	60,000,000.00	60,000,000.00	12,746,031.56	47,253,968.44
8	Дадлагын барилга	2012.06.30	ш	1	438,848,602.00	438,848,602.00	19,961,620.08	418,886,981.92
9	Хоёр айлын орон сууцны барилга	2012.10.30	ш	1	98,447,068.73	98,447,068.73	14,477,510.40	83,969,558.33
10	Спортын заалны барилга	2012.10.30	ш	1	233,594,515.69	233,594,515.69	27,808,870.80	205,785,644.89
11	Сүү боловсруулах цехийн барилга	2012.07.01	ш	1	14,512,783.02	14,512,783.02	3,154,953.00	11,357,830.02
12	Дадлагын барилгын засвар	2013.10.20	ш	1	58,709,023.00	58,709,023.00	3,913,934.88	54,795,088.12
13	Явган хүний цементэн зам	2018.12.31	м2	36	14,787.96	532,366.56	156,578.40	375,788.16
14	Сургуулийн хашаа	2018.12.31	м2	73	3,206.28	234,058.44	106,391.40	127,667.04
15	Дулааны шугам	2018.12.31	м	121	461,439.00	55,834,119.00	14,693,189.40	41,140,929.60
16	Бохир усны шугам	2018.12.31	м2	15	79,437.60	1,191,564.00	496,485.00	695,079.00
17	Дү Худгийн барилга	2021.03.30	ш	1	20,000,000.00	20,000,000.00	10,999,999.89	9,000,000.11
18	Дү Банзан хашаа	2021.03.30	ш	1	412,500.00	412,500.00	378,124.89	34,375.11
19	Дү явган хайс	2021.03.30	ш	1	82,500.00	82,500.00	75,625.11	6,874.89
20	Өвлийн нарлаг хүлэмж	2021.12.30	ш	1	175,782,722.00	175,782,722.00	14,062,617.84	161,720,104.16
21	Уурын зуухны тогоо ком	2021.12.30	ш	1	67,033,631.00	67,033,631.00	13,406,726.16	53,626,904.84
	Барилга, байгууламжийн дүн			259	1,946,905,519.67	2,004,138,756.83	258,891,786.60	1,745,246,970.23

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
	Тээврийн хэрэгсэл							
22	50 морины хүчтэй трактор	2020.04.15	ш	1	27,692,000.00	27,692,000.00	8,653,750.20	19,038,249.80
23	100 морины хүчтэй трактор	2020.04.15	ш	1	53,077,000.00	53,077,000.00	26,699,893.38	26,377,106.62
24	ДҮ авто машин хөргүүртэй	2021.03.30	ш	1	5,500,000.00	5,500,000.00	5,041,666.74	458,333.26
25	Тоёото-78 35-83 буа	2021.06.26	ш	1	32,000,000.00	32,000,000.00	26,666,666.70	5,333,333.30
	Тээврийн хэрэгслийн дүн			4	118,269,000.00	118,269,000.00	67,061,977.02	51,207,022.98
	Машин тоног төхөөрөмж							
26	Холбооны шилэн кабель 2010м	2011.09.01	м	1	12,754,823.38	12,754,823.38	6,292,379.84	6,462,443.54
27	Принтер	2013.12.15	ш	1	182,900.00	182,900.00	182,900.00	-
28	Өндөр налуу хэмжигч багаж	2015.06.30	ш	1	3,778,236.00	3,778,236.00	1,079,496.00	2,698,740.00
29	Бага оврын хийн компрессор	2015.06.30	ш	1	1,214,010.00	1,214,010.00	1,031,908.50	182,101.50
30	Хуванцар хоолой	2015.07.20	ш	1	1,262,373.00	1,262,373.00	1,073,016.84	189,356.16
31	Цахилгаан үүсгүүр	2015.12.01	ш	1	2,200,000.00	2,200,000.00	1,778,333.01	421,666.99
32	Цагийн бүртгэл	2016.03.29	ш	1	385,000.00	385,000.00	341,687.19	43,312.81
33	Дотор камер	2016.05.30	ш	2	33,000.00	66,000.00	32,725.00	33,275.00
34	Прентир LBP-6030	2016.07.04	ш	3	209,990.00	629,970.00	472,477.50	157,492.50
35	DEll нотебук	2016.07.04	ш	5	1,595,110.00	7,975,550.00	5,981,662.80	1,993,887.20
36	Canon ir 2520	2016.07.04	ш	2	3,578,520.00	7,157,040.00	5,367,780.00	1,789,260.00
37	Өнгөт прентир	2016.07.04	ш	2	721,820.00	1,443,640.00	1,082,729.70	360,910.30
38	Принтер цагаан жижиг	2016.07.04	ш	2	118,140.00	236,280.00	177,210.00	59,070.00
39	Суурин компьютер Dell	2016.07.04	ш	24	1,227,490.00	29,459,760.00	22,094,820.00	7,364,940.00
40	Принтер Canon ir 2002	2016.07.04	ш	3	1,895,740.00	5,687,220.00	4,265,415.00	1,421,805.00
41	Принтер Samsung lazer	2016.07.04	ш	1	517,550.00	517,550.00	388,162.80	129,387.20
42	Пректор шинэ	2016.07.05	ш	3	720,830.00	2,162,490.00	1,621,867.50	540,622.50
43	Цахилгаан хөрөө	2016.11.19	ш	1	112,000.00	112,000.00	41,066.95	70,933.05
44	Сата ком багаж	2016.11.14	ком	1	825,000.00	825,000.00	302,500.00	522,500.00
45	1гр хэмжээтэй иш	2016.11.14	ш	1	324,500.00	324,500.00	118,983.06	205,516.94
46	Харуул KEN 1982	2016.10.27	ш	1	130,000.00	130,000.00	43,875.25	86,124.75
47	dell optiplex 7060 i5 иж бүрэн суурин компьютер	2019.10.21	ш	1	2,133,230.00	2,133,230.00	1,742,137.68	391,092.32
48	dell optiplex 7060 i5 иж бүрэн суурин компьютер	2019.10.21	ш	1	2,133,230.00	2,133,230.00	1,742,137.68	391,092.32
49	dell optiplex 7060 i5 иж бүрэн суурин компьютер	2019.10.21	ш	1	2,133,230.00	2,133,230.00	1,742,137.68	391,092.32
50	dell optiplex 7060 i5 иж бүрэн суурин компьютер	2019.10.21	ш	1	2,133,230.00	2,133,230.00	1,742,137.68	391,092.32

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
51	dell optiplex 7060 i5 иж бүрэн суурин компьютер	2019.10.21	ш	1	2,133,230.00	2,133,230.00	1,742,137.68	391,092.32
52	dell optiplex 7060 i5 иж бүрэн суурин компьютер	2019.10.21	ш	1	2,133,230.00	2,133,230.00	1,742,137.68	391,092.32
53	dell vostro 3580 зөөврийн компьютер	2019.10.21	ш	1	2,099,350.00	2,099,350.00	1,714,469.32	384,880.68
54	dell vostro 3580 зөөврийн компьютер	2019.10.21	ш	1	2,099,350.00	2,099,350.00	1,714,469.32	384,880.68
55	dell vostro 3580 зөөврийн компьютер	2019.10.21	ш	1	2,099,350.00	2,099,350.00	1,714,469.32	384,880.68
56	Хөрс хаглагч сийрүүлэгч	2020.04.15	ш	1	2,732,000.00	2,732,000.00	1,138,333.50	1,593,666.50
57	Гидравлик газар хаглагч анжис	2020.04.15	ш	1	4,828,000.00	4,828,000.00	2,011,666.50	2,816,333.50
58	Үрлэгч	2020.04.15	ш	1	4,316,000.00	4,316,000.00	1,798,333.20	2,517,666.80
59	Төмс үрлэгч 2 мөртэй	2020.04.15	ш	1	3,341,000.00	3,341,000.00	1,392,083.55	1,948,916.45
60	Төмс хураагч	2020.04.15	ш	1	5,853,000.00	5,853,000.00	2,438,749.80	3,414,250.20
61	Дисктэй газар хаглагч анжис	2020.04.15	ш	1	2,969,000.00	2,969,000.00	1,237,083.30	1,731,916.70
62	Өвс хадагч	2020.04.15	ш	1	1,689,000.00	1,689,000.00	703,750.05	985,249.95
63	Дугуйтай саран өвс хамагч	2020.04.15	ш	1	4,307,000.00	4,307,000.00	1,794,583.35	2,512,416.65
64	Өвс пресслэгч	2020.04.15	ш	1	38,715,000.00	38,715,000.00	16,743,126.10	21,971,873.90
65	Чиргүүл / 4 дугуйтай/	2020.04.15	ш	1	7,316,000.00	7,316,000.00	3,048,333.30	4,267,666.70
66	Усны тангтай чиргүүл /шүршигчтэй/	2020.04.15	ш	1	35,034,000.00	35,034,000.00	14,597,500.05	20,436,499.95
67	Дамарт ороосон хоолойтой усалгааны машин	2020.04.15	ш	1	14,160,000.00	14,160,000.00	5,899,999.95	8,260,000.05
68	Шүршигч 500л тангтай	2020.04.15	ш	1	2,155,000.00	2,155,000.00	897,916.50	1,257,083.50
69	Зөөврийн компьютер/G61aptpor/	2020.06.12	ш	1	1,760,000.00	1,760,000.00	1,261,333.19	498,666.81
70	Зөөврийн компьютер /G61aptpor	2020.06.12	ш	1	1,760,000.00	1,760,000.00	1,261,333.19	498,666.81
71	Зөөврийн компьютер /G61aptpor/	2020.06.12	ш	1	1,760,000.00	1,760,000.00	1,261,333.19	498,666.81
72	Принтер /ProM102a /	2020.06.12	ш	1	351,000.00	351,000.00	251,550.00	99,450.00
73	Ухаалаг нимгэн зурагт /550инч HD4K LED	2020.06.12	ш	1	1,552,000.00	1,552,000.00	1,112,266.81	439,733.19
74	DY LED телевизор	2021.03.30	ш	2	269,500.00	539,000.00	494,083.26	44,916.74
75	Дээжний жижиг хөргөгч	2021.09.30	ш	1	385,000.00	385,000.00	173,250.09	211,749.91
76	Аяга таваг хатаагч	2021.09.30	ш	1	708,000.00	708,000.00	318,600.00	389,400.00
77	Хувилагчхэвлэгч сканнер 205j /хонгконг/	2021.11.08	ш	1	4,397,400.00	4,397,400.00	1,190,962.50	3,206,437.50

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
78	Хэвлэгч M404dn хонгонг	2021.11.08	ш	1	874,000.00	874,000.00	236,708.42	637,291.58
79	Өнгөт принтер	2022.10.24	ш	1	750,000.00	750,000.00	175,000.00	575,000.00
80	Хөдөлгөх механикийн сургалтын төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	9,464,400.00	9,464,400.00	1,892,880.00	7,571,520.00
81	Механикийн элементүүдийн сургалтын төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	6,606,600.00	6,606,600.00	1,321,320.00	5,285,280.00
82	Гидравлик редукторын бүтэцийн сургалтын модель	2022.12.31	ш	1	561,000.00	561,000.00	112,200.00	448,800.00
83	Гариган арааны бүтцийн сургалтын модель	2022.12.31	ш	1	613,800.00	613,800.00	122,760.00	491,040.00
84	Гариган арааны ажиллагааны сургалтын модель	2022.12.31	ш	1	2,963,400.00	2,963,400.00	592,680.00	2,370,720.00
85	Урд хөтлөгчтэй машины дамжуулах голын бүтэцийн сургалтын модель	2022.12.31	ш	1	963,600.00	963,600.00	192,720.00	770,880.00
86	Угсрах задлах сургалтын төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	3,465,000.00	3,465,000.00	693,000.00	2,772,000.00
87	Пирда дискний бүтцийн сургалтын төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	785,400.00	785,400.00	157,080.00	628,320.00
88	Дифференциаль тэнхлэг хүрдэн тоормосны сургалтын төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	1,894,200.00	1,894,200.00	378,840.00	1,515,360.00
89	Чагтан гол модель	2022.12.31	ш	1	1,016,400.00	1,016,400.00	203,280.00	813,120.00
90	Вакуум тормосны хүчлүүрийн бүтэцийн модель	2022.12.31	ш	1	1,610,400.00	1,610,400.00	322,080.00	1,288,320.00
91	Дискен зогсолтын тормосны бүтэцийн модель	2022.12.31	ш	1	752,400.00	752,400.00	150,480.00	601,920.00
92	Цилиндрэн зогсолтын тормосны бүтэцийн модель	2022.12.31	ш	1	752,400.00	752,400.00	150,480.00	601,920.00
93	Жолоодлогын бүтцийн сургалтын модель	2022.12.31	ш	1	1,003,200.00	1,003,200.00	200,640.00	802,560.00
94	Жолоодлогын системын насос цилиндрийн бүтцийн модель	2022.12.31	ш	1	1,141,800.00	1,141,800.00	228,360.00	913,440.00
95	Урд комплекс амартизаторын бүтэцийн модель	2022.12.31	ш	1	2,072,400.00	2,072,400.00	414,480.00	1,657,920.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
96	Амортизаторын бүтцийн модель	2022.12.31	ш	1	679,800.00	679,800.00	135,960.00	543,840.00
97	Редуктор арааны бүтцийн модель	2022.12.31	ш	1	752,400.00	752,400.00	150,480.00	601,920.00
98	Холхивчны бүтцийн сургалтын модель	2022.12.31	ш	1	1,016,400.00	1,016,400.00	203,280.00	813,120.00
99	Хүнд машин механизмын тэнхлэгийн бүтцийн төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	5,286,600.00	5,286,600.00	1,057,320.00	4,229,280.00
100	Багаж хэрэгсэлийн ком	2022.12.31	ш	1	1,174,800.00	1,174,800.00	391,599.96	783,200.04
101	Ажлын ширээ доороо тавцантай	2022.12.31	ш	1	1,326,600.00	1,326,600.00	265,320.00	1,061,280.00
102	Аарц хатаах шүүгээ	2022.12.31	ш	1	600,000.00	600,000.00	120,000.00	480,000.00
103	Хорхой ааруулын машин	2022.12.31	ш	1	210,000.00	210,000.00	69,999.96	140,000.04
104	Аарц шахагч төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	450,000.00	450,000.00	150,000.00	300,000.00
105	Зургийн аппрад	2022.12.31	ш	1	689,700.00	689,700.00	229,899.96	459,800.04
106	Сүү ариутгах төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	2,940,000.00	2,940,000.00	588,000.00	2,352,000.00
107	Сүү хөргөх төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	3,510,000.00	3,510,000.00	702,000.00	2,808,000.00
108	Сүүний цахилгаан сепаратор	2022.12.31	ш	1	273,000.00	273,000.00	54,600.00	218,400.00
109	Хуванцар аяга таг наагч	2022.12.31	ш	1	97,200.00	97,200.00	32,400.00	64,800.00
110	Сүү савлах төхөөрөмж	2022.12.31	ш	1	1,523,700.00	1,523,700.00	304,740.00	1,218,960.00
111	Гар лебедек	2022.12.31	ш	1	1,695,271.20	1,695,271.20	339,054.24	1,356,216.96
112	Усны насос	2022.12.31	ш	1	1,594,005.00	1,594,005.00	318,801.00	1,275,204.00
113	1,2 м урттай модон иштэй гох дэгээ	2022.12.31	ш	5	71,366.40	356,832.00	71,366.40	285,465.60
114	1,3 м урттай модон иштэй гох дэгээ	2022.12.31	ш	5	78,069.60	390,348.00	78,069.60	312,278.40
115	Гагнуурын апрад	2022.12.31	ш	1	132,000.00	132,000.00	44,000.04	87,999.96
116	Автоклов	2022.12.31	ш	1	30,000.00	30,000.00	6,000.00	24,000.00
117	Ультратермостат	2022.12.31	ш	1	135,000.00	135,000.00	27,000.00	108,000.00
118	Ус нэрэгч 10л	2022.12.31	ш	3	51,975.00	155,925.00	51,975.00	103,950.00
119	Сүүний сепаратор	2022.12.31	ш	1	42,000.00	42,000.00	21,000.00	21,000.00
120	Гүйлгэгч дугуй	2023.06.26	ш	1	1,117,942.00	1,117,942.00	186,323.64	931,618.36
121	Зуны хүлэмж 120*2	2023.06.26	ш	2	658,000.00	1,316,000.00	219,333.36	1,096,666.64
122	Зайрмагны машин	2023.06.26	ш	1	780,000.00	780,000.00	130,000.02	649,999.98
123	Шарах шүүгээ /хятад/	2023.12.20	ш	1	1,150,000.00	1,150,000.00	-	1,150,000.00
124	Ухаалаг дэлгэц /Huawei 65inch/	2023.12.19	ш	1	8,000,000.00	8,000,000.00	-	8,000,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
125	Принтер HP MFP 137 fww	2023.12.19	ш	2	799,900.00	1,599,800.00	-	1,599,800.00
126	Notebook dell latitude 3430 i5-1245 и 16gb 256 gb	2023.12.21	ш	3	2,999,900.00	8,999,700.00	-	8,999,700.00
127	Электрон жин	2023.12.23	ш	1	90,000.00	90,000.00	-	90,000.00
128	Гар хадуур	2023.09.12	ш	1	240,000.00	240,000.00	-	240,000.00
129	Гагнуурын апарат	2023.12.05	ш	1	355,000.00	355,000.00	9,861.11	345,138.89
130	Нүх ухагч teamax	2023.12.06	ш	1	1,280,000.00	1,280,000.00	35,555.56	1,244,444.44
131	Бут сөөг хэлбэржүүлэгч хөрөө	2023.12.06	ш	2	585,000.00	1,170,000.00	32,500.00	1,137,500.00
	Машин тоног төхөөрөмжийн дүн			159	272,948,391.58	326,679,595.58	143,964,830.63	182,714,764.95
	Тавилга, эд хогшил							
132	Хивс 3*4	2013.09.19	ш	1	504,000.00	504,000.00	504,000.00	-
133	Дээжнэ хөргөгч 210л	2013.11.30	ш	1	240,900.00	240,900.00	240,900.00	-
134	Хөлдөөгч 210л тасалгаатай	2013.12.15	ш	1	449,900.00	449,900.00	449,900.00	-
135	Хивсэн дороож	2013.12.15	м3	19.2	38,000.00	729,600.00	729,600.00	-
136	Сэтгүүлийн ширээ	2013.12.20	ш	1	145,000.00	145,000.00	144,999.60	0.40
137	Сургалтын ширээ 240*120	2014.04.25	ш	1	166,000.00	166,000.00	159,082.95	6,917.05
138	Урт сандал 240*2	2014.04.25	ш	2	50,000.00	100,000.00	95,832.95	4,167.05
139	Ажлын ширээ	2014.10.15	ш	1	771,650.00	771,650.00	713,776.62	57,873.38
140	Дугуйтай төмөр тумбочик	2014.10.15	ш	1	454,250.00	454,250.00	420,181.62	34,068.38
141	Уурын зуухны яндан	2018.12.10	ш	1	390,000.00	390,000.00	195,000.00	195,000.00
142	Уурын зуухны насос PH 401E	2018.12.10	ш	1	660,000.00	660,000.00	660,000.00	-
143	Хөлдөөгч skyworth 500	2018.11.27	ш	1	683,000.00	683,000.00	347,191.87	335,808.13
144	6 давхар жигнүүр	2018.11.27	ш	1	550,000.00	550,000.00	279,583.13	270,416.87
145	Модон ширээ	2021.03.01	ш	12	110,000.00	1,320,000.00	403,333.26	916,666.74
146	Эвхдэг хар сандал	2021.03.22	ш	15	64,000.00	960,000.00	880,000.11	79,999.89
147	Хурлын индэр	2021.03.22	ш	1	200,000.00	200,000.00	61,111.05	138,888.95
148	Шилэн нүүртэй 3 хаалгатай шкаб	2021.06.26	ш	1	250,000.00	250,000.00	78,125.10	171,874.90
149	2-р хоолны тогоо	2021.06.26	ш	1	420,000.00	420,000.00	350,000.10	69,999.90
150	Шарах шүүгээ шж-150	2021.06.26	ш	1	400,000.00	400,000.00	333,333.30	66,666.70
151	Сав суулганы шүүгээ	2021.06.26	ш	1	270,000.00	270,000.00	225,000.00	45,000.00
152	Хагас шилэн нүүртэй төмөр шүүгээ	2021.11.04	ш	1	527,500.00	527,500.00	114,291.58	413,208.42
153	Ус нэрэгч/БНСУ/	2021.11.04	ш	1	1,085,000.00	1,085,000.00	235,083.42	849,916.58
154	Лабораторын хажуугийн ширээ /монгол/	2021.11.04	ш	2	1,500,000.00	3,000,000.00	650,000.00	2,350,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
155	Лабораторын төвийн ширээ	2021.11.04	ш	1	5,800,000.00	5,800,000.00	1,256,666.58	4,543,333.42
156	Лабораторын сандал	2021.11.04	ш	16	85,000.00	1,360,000.00	589,333.42	770,666.58
157	Хөргөгч /БНХАУ /	2021.11.04	ш	1	2,328,500.00	2,328,500.00	630,635.46	1,697,864.54
158	Лацкон /Болгар/	2021.11.04	ш	1	2,336,000.00	2,336,000.00	632,666.58	1,703,333.42
159	Ламинар бокс	2021.11.04	ш	1	5,730,000.00	5,730,000.00	1,551,875.00	4,178,125.00
160	Инкубатор	2021.11.04	ш	1	1,680,000.00	1,680,000.00	455,000.00	1,225,000.00
161	Зөөврийн автоклав	2021.11.04	ш	1	1,120,000.00	1,120,000.00	303,333.42	816,666.58
162	Дугуйтай э/з цацрагт шилэн гэрэл	2021.11.04	ш	1	650,000.00	650,000.00	176,041.58	473,958.42
163	Түрдэг тэрэг 3 давхар тавиуртай	2021.11.04	ш	1	500,000.00	500,000.00	135,416.58	364,583.42
164	Сунадаг шат солонгос 4м	2021.11.19	ш	1	500,000.00	500,000.00	130,208.25	369,791.75
165	Давхар төмөр ор	2021.12.10	ш	25	400,000.00	10,000,000.00	5,972,363.68	4,027,636.32
166	Багш хөгжлийн төвийн ширээ	2021.12.10	ш	1	830,000.00	830,000.00	345,833.25	484,166.75
167	Багш хөгжлийн төвийн сандал	2021.12.10	ш	12	35,000.00	420,000.00	175,000.00	245,000.00
168	Угаалгын машин цагаан шар тагтай	2021.12.10	ш	1	470,000.00	470,000.00	326,389.00	143,611.00
169	Хүнсний ногооны мотоблок /хуучин/	2021.12.13	ш	1	1,830,000.00	1,830,000.00	1,270,833.25	559,166.75
170	Хөлдөөгч /шаргал/	2021.12.16	ш	1	700,000.00	700,000.00	280,000.08	419,999.92
171	Индукц пластика/2 ширэмтэй/	2021.12.16	ш	1	209,800.00	209,800.00	83,920.08	125,879.92
172	Хивс угаагч	2021.12.28	ш	1	529,990.00	529,990.00	353,326.56	176,663.44
173	Волейболын тор	2022.03.22	ш	1	269,500.00	269,500.00	235,812.57	33,687.43
174	Цахилгаан тогоо /100л/	2022.09.22	ш	1	4,250,000.00	4,250,000.00	664,062.45	3,585,937.55
175	Салатны ногоо хэрчигч	2022.09.22	ш	1	1,800,000.00	1,800,000.00	450,000.00	1,350,000.00
176	Сүүний дөрвөлжин сав	2022.12.31	ш	4	265,200.00	1,060,800.00	353,600.04	707,199.96
177	Лабораторын чулуун тавцантай ширээ тавиур	2022.12.31	ш	1	1,560,000.00	1,560,000.00	312,000.00	1,248,000.00
178	Урт сандал төмөр хөлтэй	2022.12.31	ш	6	48,000.00	288,000.00	57,600.00	230,400.00
179	Хоолны тогоо 60 л	2022.12.31	ш	1	1,920,000.00	1,920,000.00	384,000.00	1,536,000.00
180	Файлын шүүгээ	2022.12.31	ш	10	162,000.00	1,620,000.00	540,000.00	1,080,000.00
181	Ажлын төмөр ширээ	2022.12.31	ш	1	234,000.00	234,000.00	78,000.00	156,000.00
182	Сүүний бетон 20-38 л	2022.12.31	ш	6	264,000.00	1,584,000.00	528,000.00	1,056,000.00
183	Угаалгын тосгуур	2022.12.31	ш	1	105,000.00	105,000.00	52,500.00	52,500.00
184	Тэргэнцэр	2022.12.31	ш	2	390,000.00	780,000.00	260,000.04	519,999.96
185	Сэтгүүлийн ширээ	2022.12.31	ш	3	40,000.00	120,000.00	39,999.96	80,000.04

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
186	Багш ширээ	2022.12.31	ш	13	40,000.00	520,000.00	260,000.04	259,999.96
187	Төмөр тавцантай ширээ	2022.12.31	ш	1	85,000.00	85,000.00	42,500.04	42,499.96
188	Зөөлөвтэй хурлын сандал	2022.12.31	ш	8	21,000.00	168,000.00	84,000.00	84,000.00
189	Компьютерийн ширээ	2022.12.31	ш	3	35,000.00	105,000.00	52,500.00	52,500.00
190	Жигнүүр /шил ариутгагч /	2023.03.27	ш	1	1,248,000.00	1,248,000.00	187,200.00	1,060,800.00
191	Өвлийн хүлэмжний 3D макет	2023.04.17	ш	1	910,000.00	910,000.00	75,833.36	834,166.64
192	Асар майхан гал тогооны зориулалтай	2023.06.26	ш	1	600,000.00	600,000.00	100,000.02	499,999.98
193	Өлзий зуух	2023.06.26	ш	3	140,000.00	420,000.00	70,000.02	349,999.98
194	Тооно	2023.06.26	ш	3	130,000.00	390,000.00	64,999.98	325,000.02
195	Хаалга	2023.06.26	ш	3	130,000.00	390,000.00	64,999.98	325,000.02
196	Багана	2023.06.26	ш	3	70,000.00	210,000.00	34,999.98	175,000.02
197	Унь	2023.06.26	ш	3	200,000.00	600,000.00	100,000.02	499,999.98
198	Хана	2023.06.26	ш	3	180,000.00	540,000.00	-	540,000.00
199	Шал	2023.06.26	ш	1	150,000.00	150,000.00	25,000.02	124,999.98
200	Эсгий туурга	2023.06.26	ш	2	120,000.00	240,000.00	40,000.02	199,999.98
201	Эсгий дэвэр	2023.06.26	ш	2	120,000.00	240,000.00	40,000.02	199,999.98
202	Брезент	2023.06.26	ш	2	70,000.00	140,000.00	23,333.34	116,666.66
203	Гал тогооны угаатуур	2023.06.26	ш	2	80,000.00	160,000.00	26,666.64	133,333.36
204	Гал тогооны ширээ	2023.06.26	ш	10	35,000.00	350,000.00	58,333.32	291,666.68
205	Гал тогооны сандал	2023.06.26	ш	56	15,000.00	840,000.00	139,999.98	700,000.02
206	Ширээ саарал	2023.06.26	ш	13	60,000.00	780,000.00	130,000.02	649,999.98
207	Уулзалтын ширээ	2023.06.26	ш	2	120,000.00	240,000.00	40,000.02	199,999.98
208	Жижүүрийн тек	2023.06.26	ш	1	120,000.00	120,000.00	19,999.98	100,000.02
209	Тавиур	2023.06.26	ш	1	120,000.00	120,000.00	19,999.98	100,000.02
210	Номын төмөр тавиур	2023.06.26	ш	3	175,000.00	525,000.00	87,499.98	437,500.02
	Тавилга, эд хогшлын дүн			315.2	51,945,190.00	76,953,390.00	28,682,611.25	48,270,778.75
	Бусад үндсэн хөрөнгө							
211	Гар урслуулэгч	2020.04.27	ш	2	907,000.00	1,814,000.00	1,814,000.00	-
212	ХАА-н олон үйлдэлт мотоблок	2020.04.27	ш	2	4,002,000.00	8,004,000.00	3,577,126.58	4,426,873.42
213	Хүлэмж /6м*30м/	2020.04.27	ш	2	5,336,000.00	10,672,000.00	4,891,333.48	5,780,666.52
214	Хүлэмж /6м*20м/	2020.04.27	ш	1	3,521,000.00	3,521,000.00	1,613,791.52	1,907,208.48
	Бусад үндсэн хөрөнгийн дүн			7	13,766,000.00	24,011,000.00	11,896,251.58	12,114,748.42
	Ном							
215	Ном		ш	2638	10,181,549.00	11,311,899.00	-	11,311,899.00
	Номын дүн			2638	10,181,549.00	11,311,899.00	-	11,311,899.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
216	Биет бус хөрөнгө	2022.12.31	Ш	1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	
	Санхүүгийн программ			1	500,000.00	500,000.00	500,000.00	
	Биет бус хөрөнгийн дүн							
	НИЙТ ДҮН			3386.2	2,414,533,650.25	2,697,601,641.41 (хоёр тэрбум зургаан зуун ерэн долоон сая зургаан зуун нэг мянга зургаан зуун дөчин нэгэн төгрөг дөчин нэгэн мөнгө)	510,997,457.08 (таван зуун арван сая есөн зуун ерэн долоон мянга дөрвөн зуун тавин долоон төгрөг найман мөнгө)	2,186,604,184.33 (хоёр тэрбум нэг зуун наян зургаан сая зургаан зуун дөрвөн мянга нэг зуун наян дөрвөн төгрөг гучин гурван мөнгө)